
Eerste wijziging Tarievenverordening 2024 

De raad van de gemeente Echt-Susteren, 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van Echt-Susteren 

d.d. dinsdag 6 februari 2024 met kenmerk Z24/156436 - D - 195115; 

  

  

gelet op het bepaalde in artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b van de Gemeentewet; 

  

  

Besluit: 

De Eerste wijziging van de Verordening op de heffing en invordering regelende tarieven wegens 

dienstverlening aan derden 2024 vast te stellen. 

Artikel 1 Wijziging belastingtarief 
Artikel 2 van bij deze verordening behorende tarieventabel wordt als volgt gewijzigd: 

  

was: 

Het tarief voor het maken van vaste inritten (4,50 m
1
 breed) bedraagt: 

€ 717,70 - voor een inrit in een bestaand trottoir 

€ 376,95 - voor een inrit in een nieuw te maken trottoir 

Het tarief voor een verbreding van een inritten (1,00 m
1
 breed) bedraagt: 

€ 183,55 - voor een verbreding van inrit per m
1 

Overige ‘kosten derden’ (o.a. verplaatsen lichtmast e.d.) worden één op één doorberekend aan de 

aanvrager. 

  

wordt: 

1. Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het maken of wijzigen 

van een vaste inrit het bedrag van de voorafgaand aan het in behandeling nemen van de aanvraag 

aan de aanvrager meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting die door het college van burge- 

meester en wethouders is opgesteld. 

2. Als een begroting als bedoeld in het eerste lid is uitgebracht, wordt een aanvraag in behandeling 

genomen op de tiende werkdag na de dag waarop de begroting aan de aanvrager ter kennis is 

gebracht, tenzij de aanvraag voor deze tiende werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

3. Indien de aanvrager de aanvraag intrekt dan is 25% van de leges verschuldigd zoals genoemd in 

artikel 2.27 van de tarieventabel behorende bij de legesverordening. 

Artikel 2 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. De Eerste wijzing van de Verordening op de heffing en invordering regelende tarieven wegens 

dienstverlening aan derden 2024 treedt in werking met ingang van de dag volgend op die van de 

bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing van de wijziging is de dag na die van bekendmaking. 

3. Deze verordening kan worden aangehaald als “Eerste wijziging Tarievenverordening 2024”. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad d.d. donderdag 7 maart 2024. 

De raad voornoemd, 

griffier 

voorzitter 
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